/

?‘q ASI 5 Sistema Sanitario Regione Liguria
Azienda Sociosanitaria Ligure 5

Sistema Sanitario Regione Liguria LA SPEZIA

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Deliberan.’ ° " del

Il Commissario Straordinario, Dott.ssa Daniela TROIANO

Su proposta del Direttore della Struttura Complessa
Gestione Risorse Umane

adotta la seguente deliberazione:

Oggetto Nomina Commissione Esaminatrice per il conferimento di n. 2 Borse di Studio, per
titoli e colloquio selettivo, della durata di 12 mesi, rinnovabili, per farmacisti iscritti
al’albo nelfambito dei seguenti progetti regionali: a) “Valutazione delle interazioni
farmacologiche e reazioni avverse nei pazienti anziani in poli-terapia presso le resi-
denze sanitarie protette”, e b) “Mantenimento della rete di farmacovigilanza e monito-
raggio dell'intolleranza alle statine in pazienti a rischio cardiovascolare molto elevato
o affetti da ipercolesterolemia familiare eterozigote per la gestione dei farmaci ipoli-
pemizzanti innovativi-anticorpi monoclonali anti-PCSK9”.

iL PROP NTE
Il Direttore della Strhftura Complessa

(Dott. Giovafini Frandi)

O Laspesadi€ prevista nella presente proposta, rientra nei Conti Economici

del bilancio di previsione anno 2020 e fra i cojiti da inserire per competenza nei Bilanci pre-
ventivi degli esercizi successivi

[0 La spesa di € prevista nella presente proposta rientra nello Stato Patri-
moniale dei Bilanci d’esercizio anni al conto n.

[0 Gli introiti di € previsti nella presente proposta, rientrano nel Conto Eco-
nomico del/i Bilancio/i d’esercizioli al/ai  Conto/i Economico/i n.

Autorizzazione n.

,E__’II presente provvedimento non comporta spesa

Il Direttore della Ltrﬁﬁ tura Complessa
Gestione delle Risorse Ecdngmiche e Finanziarie
(Dott. Fabio Cf\ Gl

pag. 1



Reso noto che con deliberazione n. 170 del 10/10/2019, é stato indetta la selezione
per il conferimento di n. 2 Borse di Studio, per titoli e colloquio selettivo, della durata
di 12 mesi, rinnovabili, per farmacisti iscritti al’albo nel’ambito dei seguenti progetti
regionali: a) “Valutazione delle interazioni farmacologiche e reazioni avverse nei pa-
zienti anziani in poli-terapia presso le residenze sanitarie protette”, e b) “Manteni-
mento della rete di farmacovigilanza e monitoraggio dell'intolleranza alle statine in
pazienti a rischio cardiovascolare molto elevato o affetti da ipercolesterolemia fami-
liare eterozigote per la gestione dei farmaci ipolipemizzanti innovativi-anticorpi mo-
noclonali anti-PCSK9”;

Dato atto che il bando é stato pubblicato per estratto sul B.U.R. n. 46 del
13/11/2019, con scadenza delle domande in data 06/12/2019;

Considerato che, al fine di espletare il colloquio selettivo, valutare i titoli dei candida-
ti e formulare la graduatoria degli idonei, risulta necessario costituire un’apposita
Commissione Esaminatrice, secondo quanto disposto nel Regolamento Aziendale

e nelle disposizioni contenute nel bando;

Verificato che il Dottor Alessandro SARTESCHI, Direttore della Struttura Complessa
Farmacia Ospedaliera, & Presidente della Commissione Esaminatrice di cui trattasi,
ha indicato, con corrispondenza in atti pervenuta a mezzo e-mail, i nominativi dei

componenti la Commissione stessa, nella persona:

— Dottoressa Monica BRICCHI e Laura VENTURINI, Dirigenti Farmaciste dipendenti

a tempo indeterminato di questa Azienda;

Verificata la necessita di dover individuare un Segretario della Commissione, con
compiti di verbalizzazione, il Direttore della Struttura Complessa Gestione delle Ri-
sorse Umane ritiene investire della carica la Dott.ssa Gessica Gianardi, Collaboratore

Amministrativo cat. D;

Dato atto, infine, che 'adozione del presente provvedimento non comporta ulteriori

oneri a carico del bilancio aziendale;

Tanto premesso
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

In virtu dei poteri conferitigli con Delibera di Giunta Regionale n. 612 del 16 luglio 2019;

pag 2



Sentito il parere conforme del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Di-

rettore Sociosanitario per quanto di rispettiva competenza;

4.

DELIBERA

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
di nominare la Commissione Esaminatrice per il conferimento di n. 2 Borse di Studio,
per titoli e colloquio selettivo, della durata di 12 mesi, rinnovabili, per farmacisti iscritti
allalbo nellambito dei progetti regionali meglio indicati in oggetto, nei soggetti sotto
indicati:

Presidente: Dott. Alessandro SARTESCHI, Direttore della Struttura Complessa

Farmacia Territoriale;
Componente: Dott.ssa Monica BRICCHI, Dirigente Farmacista;
Componente: Dott.ssa Laura VENTURINI Dirigente Farmacista;

di dare atto che le funzioni di Segretario della selezione in argomento saranno
svolte dalla Dott.ssa Gessica Gianardi, Collaboratore Amministrativo cat. D, di-

pendente a tempo indeterminato di questa Azienda;

di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale aziendale, ai fini del-
la massima trasparenza ed accessibilita totale, ai sensi della vigente normativa, e
di pubblicarlo altresi al’Albo Pretorio informatico di questo Ente, ai sensi dell'art.
32 dellaflegge 69/2009.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott. Antongl

i MAZZONE)

IL DIRETTVORE SANITARIO
(Dott.ssa Maria Antonietta BANCHERO)

I DIRETTORE SOCIOSANITARIO

(Dott.ssa ﬁg}_ﬁ{%fgﬂgﬂmssa)

IL. COMMISSARI

Estensore del provvedimento: Dott.ssa Elisa Virgona

Deliberang £ & del |} Ctompostaidin. 3 pagine
(AR (S A A

s

pag. 3



